
СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н 11ЈА 

„Службен весник на Република 
Македонија“ излегува по потреба. 
Рок за рекламации 15 дена. 

Понеделник, 30 декември 1996 
Скопје 

Број 71 Год.LII 

Претплатата за 1996 година изнесува 
6.000 денари. Овој број чини 500 
денари. Жиро сметка 40100-603-12498 

1294. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

У К А 3 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 1997 ГОДИНА 

Се прогласува Буџетот на Република Македонија за 1997 година, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 25 декември 1996 година. 

Претседател Број 08-4263/1 
25 декември 1996 година 

Скопје Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Тито Петковски, с.р. 

БУЏЕТ 
на Република Македонија 

за 1997 година 

I ОПШТ ДЕЛ 
Член 1 

Буџетот на Републиката за 1997 година се состои од: 

I Вкупни приходи 
и тоа: 
- изворни приходи 
- донации 

на Република Македонија, 
Киро Глигоров, с.р. 

во денари 
41.520.000.000 

41.320.000.000 
200.000.000 

II Вкупни трошоци 44.454.000.000 
и тоа: 
- утврдени намени 44.354.000.000 
- резерви 100.000.000 

III Дефицит 2.934.000.000 
финансирање на дефицитот 

- кредити од меѓународни 
финансиски институции 2.934.000.000 

Член 2 

Приходите по извори и видови на приходи и трошоци по основни намени се 
утврдуваат во Билансот на приходите и трошоците на Буџетот на Република Македо-
нија за 1997 година, и тоа: 




















































